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ATA DISPENSA

DISPENSA Nº. 12/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 36/2024

Às 08:00 do dia 28/11/2024, reuniu-se o Agente de Contratação Oficial deste órgão e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim
de realizar os procedimentos relativos a presente Dispensa, cujo objeto é (CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO NATALINA DAS PRAÇAS DO MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS-
MG.,  INCLUINDO  LOCAÇÃO,  MONTAGEM,  DESMONTAGEM  COM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  E
MANUNTENÇA).
Inicialmente, o Agente de Contratação abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 25/11/2024
Final da Proposta/Início da Sessão: 28/11/2024 às 08:00

Lote 1
17485- ORNAMENTAÇÃO NATALINA. 01 (UNIDADES) -ARVORE DE NATAL DE 5M DE ALTURA POR 3M DE
DIÂMETRO (EM VERGALHÃO), REVESTIDA POR MATERIAL SINTÉTICO NA COR VERDE, 100 BOLAS
COLORIDAS, 100 LAÇOS DE TECIDO COLORIDO, ILUMINAÇÃO DA ARVORE COMPLETA COM MANGUEIRA DE
LED EFEITO PISCA-PISCA 04 (UNIDADES)- ARVORES CONFECCIONADA EM VERGALHÃO MEDINDO 2,00X1M
COM UMA ESTRELA NO TOPO, REVESTIDAS COM MICRO LÂMPADAS DE MANGUEIRA DE LED NA COR VERDE
04(UNIDADE) -ANJO COM UMA TROMBETA (CONFECCIONADO EM VERGALHÃO) MEDINDO 2X1M NO
ENTORNO DA PRAÇA REVESTIDOS COM MANGUEIRA DE LED 01(UNIDADE)- FRASE CONFECCIONADA EM
VERGALHÃO BOAS FESTAS MEDINDO 4X1 – REVESTIDA EM MANGUEIRA DE LED 1200 01- TRENÓ
CONFECCIONADO EM VERGALHÃO MEDIDO 4X1, COM REVESTIMENTO EM MANGUEIRA DE LED NA COR
DOURADA 01(UNIDADE)- MONTAGEM ARVORE DE NATAL MEDINDO 4M - EM MANGUEIRA DE LED COM
ESTRELA NO TOPO 04 (UNIDADES) - ANJO DE VERGALHÃO 2X1M REVESTIDOS EM MANGUEIRA DE LED 01
(UNIDADE) ANJO DE VERGALHÃO 2X1M REVESTIDOS EM MANGUEIRA DE LED 01(UNIDADE) ÁRVORE DE
NATAL EM MANGUEIRA DE LED MEDINDO 4M, REVESTIDA EM MANGUEIRA DE LED 05 (UNIDADE) -
PERSONAGENS BÍBLICOS DO PRESÉPIO CONFECCIONADOS EM VERGALHÃO MEDINDO 2M DE ALTURA
REVESTIDOS EM MANGUEIRA DE LED 01 (UNIDADE) - MANUTENÇÃO DA DECORAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE
MANGUEIRAS, LÂMPADAS, INCLUINDO SERVIÇO DE MONITORAMENTO DURANTE O PERÍODO DA
DECORAÇÃO

Fornecedor: ANGELA THAYS PEDROGA SILVA CNPJ/CPF 17.113.508/0001-07

Data/hora de envio 27/11/2024 11:05:08 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador
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1 - 17485- ORNAMENTAÇÃO NATALINA. 01 (UNIDADES) -ARVORE DE NATAL DE 5M DE ALTURA POR 3M DE DIÂMETRO (EM
VERGALHÃO), REVESTIDA POR MATERIAL SINTÉTICO NA COR VERDE, 100 BOLAS COLORIDAS, 100 LAÇOS DE TECIDO
COLORIDO, ILUMINAÇÃO DA ARVORE COMPLETA COM MANGUEIRA DE LED EFEITO PISCA-PISCA 04 (UNIDADES)- ARVORES
CONFECCIONADA EM VERGALHÃO MEDINDO 2,00X1M COM UMA ESTRELA NO TOPO, REVESTIDAS COM MICRO LÂMPADAS
DE MANGUEIRA DE LED NA COR VERDE 04(UNIDADE) -ANJO COM UMA TROMBETA (CONFECCIONADO EM VERGALHÃO)
MEDINDO 2X1M NO ENTORNO DA PRAÇA REVESTIDOS COM MANGUEIRA DE LED 01(UNIDADE)- FRASE CONFECCIONADA
EM VERGALHÃO BOAS FESTAS MEDINDO 4X1 – REVESTIDA EM MANGUEIRA DE LED 1200 01- TRENÓ CONFECCIONADO EM
VERGALHÃO MEDIDO 4X1, COM REVESTIMENTO EM MANGUEIRA DE LED NA COR DOURADA 01(UNIDADE)- MONTAGEM
ARVORE DE NATAL MEDINDO 4M - EM MANGUEIRA DE LED COM ESTRELA NO TOPO 04 (UNIDADES) - ANJO DE VERGALHÃO
2X1M REVESTIDOS EM MANGUEIRA DE LED 01 (UNIDADE) ANJO DE VERGALHÃO 2X1M REVESTIDOS EM MANGUEIRA DE
LED 01(UNIDADE) ÁRVORE DE NATAL EM MANGUEIRA DE LED MEDINDO 4M, REVESTIDA EM MANGUEIRA DE LED 05
(UNIDADE) - PERSONAGENS BÍBLICOS DO PRESÉPIO CONFECCIONADOS EM VERGALHÃO MEDINDO 2M DE ALTURA
REVESTIDOS EM MANGUEIRA DE LED 01 (UNIDADE) - MANUTENÇÃO DA DECORAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE MANGUEIRAS,
LÂMPADAS, INCLUINDO SERVIÇO DE MONITORAMENTO DURANTE O PERÍODO DA DECORAÇÃO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

17485- ORNAMENTAÇÃO NATALINA. 01 (UNIDADES) -ARVORE DE
NATAL DE 5M DE ALTURA POR 3M DE DIÂMETRO (EM
VERGALHÃO), REVESTIDA POR MATERIAL SINTÉTICO NA COR
VERDE, 100 BOLAS COLORIDAS, 100 LAÇOS DE TECIDO COLORIDO,
ILUMINAÇÃO DA ARVORE COMPLETA COM MANGUEIRA DE LED
EFEITO PISCA-PISCA 04 (UNIDADES)- ARVORES CONFECCIONADA
EM VERGALHÃO MEDINDO 2,00X1M COM UMA ESTRELA NO TOPO,
REVESTIDAS COM MICRO LÂMPADAS DE MANGUEIRA DE LED NA
COR VERDE 04(UNIDADE) -ANJO COM UMA TROMBETA
(CONFECCIONADO EM VERGALHÃO) MEDINDO 2X1M NO
ENTORNO DA PRAÇA REVESTIDOS COM MANGUEIRA DE LED
01(UNIDADE)- FRASE CONFECCIONADA EM VERGALHÃO BOAS
FESTAS MEDINDO 4X1 – REVESTIDA EM MANGUEIRA DE LED 1200
01- TRENÓ CONFECCIONADO EM VERGALHÃO MEDIDO 4X1, COM
REVESTIMENTO EM MANGUEIRA DE LED NA COR DOURADA
01(UNIDADE)- MONTAGEM ARVORE DE NATAL MEDINDO 4M - EM
MANGUEIRA DE LED COM ESTRELA NO TOPO 04 (UNIDADES) -
ANJO DE VERGALHÃO 2X1M REVESTIDOS EM MANGUEIRA DE LED
01 (UNIDADE) ANJO DE VERGALHÃO 2X1M REVESTIDOS EM
MANGUEIRA DE LED 01(UNIDADE) ÁRVORE DE NATAL EM
MANGUEIRA DE LED MEDINDO 4M, REVESTIDA EM MANGUEIRA
DE LED 05 (UNIDADE) - PERSONAGENS BÍBLICOS DO PRESÉPIO
CONFECCIONADOS EM VERGALHÃO MEDINDO 2M DE ALTURA
REVESTIDOS EM MANGUEIRA DE LED 01 (UNIDADE) -
MANUTENÇÃO DA DECORAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE
MANGUEIRAS, LÂMPADAS, INCLUINDO SERVIÇO DE
MONITORAMENTO DURANTE O PERÍODO DA DECORAÇÃO

1,00 unidade 56.800,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta ANGELA THAYS PEDROGA SILVA
17.113.508/0001-07 56.880,00 28/11/2024 08:25:00

Lote 1 Negociação ANGELA THAYS PEDROGA SILVA
17.113.508/0001-07 56.800,00 28/11/2024 14:45:29

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora
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Agente de
Contratação O chat está aberto para todos os fornecedores. 28/11/2024 09:37:38

Agente de
Contratação Bom dia 28/11/2024 09:37:43

Agente de
Contratação

vamos aguardar até as 14 horas para o encerramento da fase de lance para posterior
a fase de negociação. 28/11/2024 09:39:09

Fornecedor 1 bom dia 28/11/2024 09:41:45

Fornecedor 1 Ok. 28/11/2024 09:42:17

Agente de
Contratação Boa tarde 28/11/2024 14:24:36

Agente de
Contratação consegue chegar a 56.800? 28/11/2024 14:25:04

Agente de
Contratação consegue chegar a 56.800? 28/11/2024 14:25:04

Fornecedor 1 Sim 28/11/2024 14:45:13

Fornecedor 1 Enviado lance 56.800,00 28/11/2024 14:46:42

Agente de
Contratação Ok 28/11/2024 14:54:09

Sistema O fornecedor 01 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 28/11/2024 14:54:21

Agente de
Contratação a próxima fase é conferencia da documentação. 28/11/2024 14:55:01

Agente de
Contratação

foi conferida toda a documentação, a CND federal está com vencimento dia
25/11/2024, por ser uma empresa ME/EPP terá tratamento favorecido e
diferenciado, possibilidade de apresentar a documentação exigida para efeito de
comprovação da regularidade fiscal e trabalhista mesmo que possua restrições.
Havendo alguma restrição, será assegurado o prazo de cinco dias úteis (prorrogável
por igual período) para a regularização, a contar do momento em que o proponente
for declarado vencedor do certame, ou seja, ainda no curso da licitação.

28/11/2024 15:27:12

Agente de
Contratação

Portanto a empresa terá até o dia 05/12/2024 prorrogável por igual período para
apresentação da uma nova CND Federal vigente. 28/11/2024 15:28:37

Agente de
Contratação

Sendo assim, Sessão encerrada. Será informada por chat ou e-mail cadastrado uma
nova data para finalização da licitação. 28/11/2024 15:31:04

Agente de
Contratação

Fornecedor 1, foi liberado para incluir documentos complementares no processo.
Clique no botão de Documentos complementares nas ações desta sala. 02/12/2024 09:48:48

Agente de
Contratação Boa tarde, recebida a CND federal vigente. 04/12/2024 15:40:02

Sistema O fornecedor ANGELA THAYS PEDROGA SILVA foi Habilitado no(s) lote(s): 1. 04/12/2024 15:41:13

Sistema O fornecedor ANGELA THAYS PEDROGA SILVA foi declarado vencedor do(s)
lote(s) 1. 04/12/2024 15:41:40

Sistema
O(s) Lote(s) 1., será(ão) aberto(s) para manifestação de intenção de recurso. A
mesma deverá ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo inicial: 04/12/2024 15:49:00,
Prazo final: 04/12/2024 16:19:00).

04/12/2024 15:48:14

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor ANGELA THAYS PEDROGA
SILVA. 04/12/2024 15:50:23

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor ANGELA THAYS
PEDROGA SILVA. 05/12/2024 09:25:31



 

Licitar Digital :: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS - Unidade Única Página 4 de 4

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 ANGELA THAYS PEDROGA SILVA 17.113.508/0001-07 56.800,00

Avisos do processo
Data / Hora Descrição

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Usuário Data/Hora Usuário Data/Hora

Lote 1 HERCULES VANDY
DURAES DA FONSECA 04/12/2024 15:50:23 HERCULES VANDY

DURAES DA FONSECA 05/12/2024 09:25:31

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 05 de Dezembro de 2024, 1 de 1 lote(s).

Documento gerado em 05 de Dezembro de 2024.

____________________________________________________
VALERIA TAMIRES SOARES – Agente de Contratação


